平成 25 年９月 30 日

各 位

会 社 名 星 光 Ｐ Ｍ Ｃ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 乗越 厚生

 （コード番号 4963 東証一部）

問 合 せ 先 常務取締役管理本部長 伊佐木 融

（TEL．03-6202-7331）

子会社の増資に関するお知らせ

当社は、平成 25 年９月 30 日開催の取締役会において、当社の海外子会社である星光精細化工

（張家港）有限公司が増資を行い、その全額を当社が引き受けることを決議いたしましたので、

下記の通りお知らせいたします。

１． 増資の理由

星光精細化工（張家港）有限公司では、平成 17 年４月の設立以降、製紙用化学薬品の製

造及び販売を行い、顧客増に伴う需要の増加に対応して生産規模を拡大してまいりました。

同社では、今後も引き続き見込まれる顧客による需要の増加と生産品数の拡大等に対応する

ため、同社生産効率の向上・コストダウンを目的とした設備投資を順次実施していく計画が

あり、これらの資金需要に対応するため、増資を実施するものであります。

２． 子会社の概要

（１） 商 号： 星光精細化工（張家港）有限公司

（２） 本 店 所 在 地： 江蘇省張家港市江蘇揚子江国際化学工業園南海路 58 号

（３） 代表者の氏名： 宮坂 光信（当社常務取締役）

（４） 主な事業内容： 製紙用化学薬品の製造・販売

（５） 資 本 金 の 額： 1,450 万ＵＳドル

（６） 設 立 年 月： 平成 17 年４月

（７） 出 資 比 率： 星光ＰＭＣ株式会社 100％

３． 増資の概要

（１） 増 資 金 額： 450 万ＵＳドル

（２） 増資後資本金： 1,900 万ＵＳドル

（３） 増 資 引 受 人： 星光ＰＭＣ株式会社

（４） 払 込 期 日： 平成 25 年 12 月中（予定）

（５） 増資後出資比率： 星光ＰＭＣ株式会社 100％

４． 今後の見通し

当該子会社への増資による当期の業績予想への影響の見通しは軽微であります。

以上